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Mīļās sievietes! 

 

     Lai Jums būtu viens mazs 
prieks  katrai  dienai ,  
viens skats, viens zieds, 
viens laimes stūrītis, viens 
s a u l e s  s t a r i ņ š   
un labs vārds, kas dzīvi dara 
skaistu! 

    Esiet vienmēr gaidītas, 
laimīgas un mīlētas! 

 

Vērēmu pagasta pārvalde 

 

Дорогие женщины! 
 

От всей души, без много-
словья, желаем счастья и 
здоровья!  
Будьте нежными, краси-
выми и конечно же, счаст-
ливыми! 

 

  Управление Веремской 

волости 

PAZIŅOJUMS  PAGASTA  IEDZĪVOTĀJIEM 

      2017.gada 24.martā  plkst. 15.00 Vērēmu tautas namā: adrese: J.Zvīdra iela 4,Sondori, Vērēmu 
pagasts, Rēzeknes novads,  notiks ikgadējā Vērēmu pagasta iedzīvotāju kopsapulce. 

 Aicinām  Vērēmu pagasta iedzīvotājus būt aktīviem un piedalīties  sapulcē,jo tas dod iespēju 
gan uzzināt par aktualitātēm pagastā, gan arī uzdot jautājumus pagasta un novada vadībai . 

Vērēmu pagasta pārvaldes 

CIEMATA  IEDZĪVOTĀJU  IEVĒRĪBAI! 
    Šķirojot atkritumus, lūdzam, ievērot prasības– stikla taras konteinerā mest  pudeles un burkas bez 
korķiem un vāciņiem! 



INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM 

    

Svarīga informācija mājputnu īpašniekiem 
Pamatojoties uz to, ka citās Eiropas Savienības valstīs ir konstatēta augsti patogēnā 
putnu gripa un valstī ir noteikti biodrošības pasākumi, Zemkopības ministrija vēlas 
atgādināt, ka saskaņā ar normatīvajiem aktiem (MK noteikumi Nr. 393**) visiem 
mājputnu īpašniekiem un turētājiem (arī tad, ja saimniecībā tiek turēti tikai 
viens vai divi mājputni) Lauksaimniecības datu centrā (LDC) ir jāreģistrē 
gan ganāmpulks, gan novietne un jāsniedz informācija par putnu skaitu div-
reiz gadā uz 1.janvāri un 1.jūliju.   
      Ganāmpulku un novietni mājputnu īpašnieks var reģistrēt LDC vai Zemkopī-

bas ministrijas Klientu apkalpošanas centros (ZM KAC), iesniedzot elektroniski vai papīra formā ga-
nāmpulka kartīti un novietnes kartīti, vienlaikus paziņojot par mājputnu skaitu novietnē, iesniedzot 
pārskatu par stāvokli ganāmpulka novietnē.  Pārskatu var iesniegt arī elektroniski, izmantojot Elektro-
nisko ziņojumu ievades sistēmu (EZIS) (tikai tā lietotāji). 
      Mājputnu īpašniekiem, kuri jau bija reģistrējuši ganāmpulku un bija iesnieguši pārskatu, jāņem vē-
rā, ka gadījumā, ja pēc noziņotā atskaites datuma ir bijušas izmaiņas mājputnu skaitā kādā no noviet-
nēm vai reģistrēta jauna novietne, kurā tiks turēti mājputni, tad, norādot jaunu atskaites datumu, ir obli-
gāti jāaktualizē vēlreiz šo mājputnu skaits visās novietnēs.  

     Papildus atgādinām, ka gadījumā, ja putnu gripa tiks konstatēta novietnē, kura nav reģistrē-
jusi mājputnus LDC, tā nevarēs saņemt kompensāciju par slimības dēļ likvidēto ganāmpulku.   
      Papildu informāciju var iegūt LDC, zvanot pa tālruni: 67027240 vai rakstot uz e-pasta adresi: 
ldc@ldc.gov.lv, vai apmeklējot klātienē LDC esošās filiāles. LDC pieņemšanas laikus var skatīt tīmek-
ļvietnē. Tāpat var vērsties ZM KAC, zvanot pa tālruni: 67095000 vai apmeklējot to klātienē. ZM KAC 
pieņemšanas laikus var skatīt tīmekļvietnē. 
    Aicinām arī sekot līdzi Pārtikas un veterinārā dienesta aktuālajai informācijai par putnu gripu tīmek-
ļvietnē. 

       Lai pasargātu mājputnus no augsti patogēnās putnu gripas, biodrošības pasākumi nosaka, ka laika 
periodā no 2017. gada 1. martam līdz 2017. gada 31. maijam dzīvnieku īpašnieks nodrošina visu māj-
putnu turēšanu slēgtās telpās, novēršot kontaktu ar savvaļas putniem un dzīvniekiem. 
Ņemot vērā to, ka noteikumos lietotais vārdu salikums “slēgta telpa” Latvijas normatīvajos aktos nav 
skaidrots, kā arī sabiedrībā ir plašas diskusijas par tā piemērošanu, Zemkopības ministrija skaidro šī 
termina būtību. 
     Slēgta telpa var būt kūts vai cita veida un konstrukcijas vieglāka būve, kura ir ar vai bez pamatiem 
un kura no augšas un sāniem ir pietiekami labi pasargāta no savvaļas putnu (sevišķi ūdensputnu), kā arī 
citu dzīvnieku piekļūšanas mājputnu turēšanas, dzirdināšanas un barošanas vietai. Šī telpa var būt no-
robežota ar smalku sietu un noklāta ar drošu ūdensizturīgu jumtu. Tāpat slēgta telpa var būt arī tikai 
slēgta nojume. 

Zemkopības ministrijas  informācija 

 

 Var iesniegt lauku bloku precizējumus 
Lauku atbalsta dienests informē klientus, ka no šā gada 3.februāra tiek uzsākta lauku bloku / 

ainavu elementu precizēšana 2017.gadam. Precizēšanas pieprasījumus varēs iesniegt līdz šā gada 
1.aprīlim. 

Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai tad, ka klients vēlas iekļaut lauku blokā jau sakoptu platī-
bu, pievienot jaunus ainavas elementus vai no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu platību. Platībai ir 
jābūt sakoptai uz lauku bloka precizēšanas pieprasījuma iesniegšanas brīdi, jo tā tiks apsekota arī dabā. 
Ja tā nebūs sakopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un sezonas laikā netiks veikta atkārtota platības ap-
sekošana. 



ZIŅAS  NO  “KULTŪRAS  GROZA” 

Ņemot vērā kļūdas, ko klienti pieļāva iepriekšējā gadā, LAD atgādina, ka minētais lauku bloku pre-
cizēšanas pieprasījums nav iesniegums platību maksājumu saņemšanai 2017.gadā. Vienoto iesniegumu 
varēs iesniegt šā gada pavasarī, un tā iesniegšanas laikā ārpus lauku bloka varēs pieteikt tikai tādu sa-
koptu platību, kas ir vismaz 0.30ha. 

Atgādinām, ka klienti var pārliecinieties par savām apsaimniekotajām platībām LAD ģeogrāfiskajā 
informācijas sistēmā, kurā ir apkopota aktuālākā informācija par lauksaimniecībā izmantojamo zemi un 
ainavu elementiem lauku blokos: http://karte.lad.gov.lv/.  

Šogad lauksaimniekiem, kuri saimnieko pa stabilām un dabā identificējamām lauku robežām, varēs 
izveidot “lauksaimnieku blokus” (arī tie jāiesniedz kā lauku bloku precizējums), lai nošķirtu savas ap-
saimniekotās platības no kaimiņu apsaimniekotajām platībām. Šī iespēja veidot “lauksaimnieku blo-
kus” ļaus laikā, kad notiks pieteikšanās platību maksājumiem, izvairīties no pieteikto platību pārklāša-
nās ar kaimiņu pieteiktajām platībām. Plašāka informācija par “lauksaimnieku bloku” veidošanu lasā-
ma LAD mājaslapā publicētajā rokasgrāmatā. 

LAD informācija 

Zemledus makšķerēšanas sacensības Vērēmos 
     Februārī uz Šķeņevas ezera  norisinājās  zemledus makšķerēšanas sa-
censības. 
    Tajās piedalījās 17 dalībnieki. Arī līdzjutēju pulks bija tikpat liels. Sa-
censību atklāšanā  karogu mastā uzvilka  sacensību jaunākais dalībnieks 
Markuss Pekšs. Pēc  STARTA signāla zvejnieki devās uz ezera un 3 
stundas ikviens no dalībniekiem cerēja uz lielāko lomu. 
    Pēc zivju nosvēršanas , godalgotās  vietas izcīnīja: 
1.vieta – Dmitrijs  Birju-
kovs  (viņš arī LIELĀ-
KAS  ZIVS īpašnieks) 
2.vieta- Kalvis Pekšs 
3.vieta- Jānis Masaļskis.  
Pārējie sacensību dalībnie-
ki saņēma veicināšanas 
balvas. 
N o t i k a  s a c e n s ī b a s  

“ĀTRĀKAIS  URBIS”. Uzvarēja  Aigars Rudzišs. 
Sacensību noslēgumā visi baudīja karstu tēju un uz 

ugunskura ceptas desiņas. 
Rezultātus apkopoja un fotografēja  tautas nama vadītāja Sarmīte Strupoviča 

 
Meteņdiena Vērēmos 

Metens sola saltas dienas, 
Sola visus sasaldēt; 

Krausim malku vezumā, 
Vedīsim Meteņam. 

Lai sakūra lielu guni, 
Lai sasilda pasaulīti. 

    Meteņi ir gada vispriecīgākie svētki. Tradīcijas vēs-
ta, ka šajā dienā jāstaigā no sētas uz sētu, lai lini garāki 
augtu un jāmet bērni pāri žogam, lai tie nenoguļ skolā 
iešanu. Jāmānās, jālielās, jāmaskojas un jāvizinās no 
kalna lejā, tā baidot Ziemu prom. 
   Vērēmu pagasta maskoti ļaudis-lieli un mazi, kurus 

nebaidīja sniegputenis, plkst.13.00, svētdien, skaļi dziedot un dejojot, izrībināja ciematu, nesot  svētī-
bu, labklājību un auglību cilvēkiem, viņu mājdzīvniekiem un sētām, un tad devās uz kalnu, kur gāja 



Informatīvais izdevums. Tirāža : 300 eksemplāri 

Adrese:Sondori,Vērēmu pagasts, Rēzeknes rajons 

Izdevumu var izlasīt www.rezeknesnovads.lv sadaļā e-
avīzes 

 

VĒRĒMU PAGASTA JAUNIEŠU AKTIVITĀTES 

   Vērēmu pagasta maskoti ļaudis-lieli un ma-
zi, kurus nebaidīja sniegputenis, 26,februārī 
plkst.13.00, skaļi dziedot un dejojot, izrībināja 
ciematu, nesot  svētību, labklājību un auglību 
cilvēkiem, viņu mājdzīvniekiem un sētām, un 
tad devās uz kalnu, kur gāja rotaļās. Vieni 
meklēja “ laimes pogas” ; brauca no kalna ar 
dažādām šļūkšanas pariktēm, lai vasarā odi 
nekostu, minēja mīklas; citi vēla sniega bum-
bas, lai kāpostgalvas augtu lielas un cietas; 
citi kurināja ugunskuru un uz ugunskura katlā 
vārīja piparmētru tēju, kas pasargāja no auk-

stuma un tad visi baudīja  gardās Meteņa pankūkas ar dažādām zaptēm. 
       Tā kā Metenis ir pavasara un saimnieciskā gada sākuma vēstnesis, tad bija padomāts arī par sēklu 
izlozi. Meteņdiena tika pavadīta draudzīgā gaisotnē. Tā mēs atvadījāmies no ziemas, pirms pavasaris 
uzziedēs visā krāšņumā! 

        Paldies visiem, kuri ceļ godā senās latviešu tradīcijas un māca tās arī saviem bērniem. 

Vērēmu tautas nama vadītāja Sarmīte Strupoviča 

Jauniešu centram 5 gadi 

    Šī gada 17.februārī Vērēmu pagasta Jauniešu centrs svi-
nēja 5 gadu jubileju  Valentīndienas tematikā. 
    Lai pasākums būtu izdevies, jaunieši mēneša garumā 
tam gatavojās-rakstīja scenāriju, gatavoja afišu, veidoja 
foto stūrīti, gatavoja telpām dekorācijas, atlasīja mūziku 
pasākumam. 

    Atklājot pasākumu, Vērēmu pagasta aktīvākajiem jaun-
iešiem-Daigai Utānei, Antonam Šķirmantam un Jānim Utā-
nam, kas 5 gadu garumā atbalstīja Jauniešu centra darbību, 
piedalījās visos pasākumos un popularizēja Vērēmu pagas-

ta vārdu Rēzeknes novadā, tika pasniegti pateicības raksti. 

  Protams, kāda dzimšanas diena bez svētku tortes, kuru bija pagatavojusi Daiga Utāne. Iedomājoties 
vēlēšanos, tika nopūstas svecītes, un visi jaunieši tika cienāti ar torti. 
  Paldies jauniešiem no Dricāniem, Griškāniem, Ozolmuižas un Rēzeknes, kas ieradās un atbalstīja mū-
su pasākumu. 
  Īpašs paldies mūsu atbalstītājiem “Silverscreen Rēzekne”, kas dāvāja divas dāvanu kartes uz filmu, ko  
ieguva vakara Romantiskākais pāris-Antons un Sabīne. “Ausmeņa Kebabs” dāvāja divas dāvanu kar-
tes, kuras ieguva aktīvākie jaunieši no Dricāniem un Griškāniem, piedaloties konkursos. 

   Paldies, maniem jauniešiem, kas palīdzēja un atbalstīja, lai šis pasākums būtu izdevies! 

Ghetto Faktors 2017 Rēzeknē. 

Ghetto Faktors ir vokālās mūzikas/dziedāšanas konkurss ar devīzi “Seko savam sapnim!” Pro-
jekta mērķis ir izmantojot Ghetto games sniegto platformu un iespējas, palīdzēt pilnīgi visiem dalīb-
niekiem attīstīt un pilnveidot dažādās ar mūziku saistītas prasmes. Konkursa uzvarētājam būs iespēja 
ierakstīt savu dziesmu profesionālā skaņu studijā un uzfilmēt  šai dziesmai videoklipu. 

No Vērēmu pagasta piedalījās trīs jaunieši- Normunds Litovnieks, Elīna Kučāne un Rasma In-
kina. Apsveicam jauniešus ar spēcīgām balsīm un savu stilu. 

Visi trīs dalībnieki dosies uz otro kārtu Rīgā, kur varēs pierādīt, ka Rēzeknes novadā ir skanīgas 
un spēcīgas balsis. 

Lai vaicās, mēs turēsim par Jums īkšķus! 

Vērēmu pagasta Jaunatnes lietu speciāliste Agita Gutāne  


